
DETERMINAZIONE N 7 del 27 marzo 2024

IL DIRITTORE DELL’AREA METROPOLITANA DI ROMA

VISTO  l’art. 28, comma 1 bis del Dlgs. 81/2008 e s.m.i il quale, nell’ambito del Documento di
Valutazione dei Rischi, prevede la “Valutazione dello stress da lavoro correlato”;

VISTA la nota della Direzione Risorse Umane e Organizzazione ACI del 13-03-2024 prot. n° 2215
in merito alla necessità dell'aggiornamento della valutazione dello stress correlato secondo quanto
indicato nella Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 18/10/2010 n. 23692;

CONSIDERATO  che l'ultima valutazione dello stress da lavoro correlato è relativa all'anno 2021 ;

CONSIDERATA  la metodologia INAIL , illustrata nel documento  INAIL “ Valutazione e gestione
del rischio da stress  da lavoro-correlato“conforme alle indicazioni del Ministero del Lavoro e
delle Politiche Sociali ;

VISTO  il vigente Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

la costituzione di un gruppo di lavoro avente ad oggetto la gestione della valutazione dello stress da
lavoro-correlato, secondo le indicazioni fornite  nella Circolare del Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali del 18/10/2010 n. 23692 ,  al fine di dare completa attuazione alle disposizioni in
materia previste dal D. Lgs. 81/08 e s.m.i.

Il gruppo di lavoro è costituito da:

Laura Tagliaferri Datore di Lavoro
Roberto Giubilati Medico Competente
Mirko Canuti RSPP
Antonella Belli RLS (Area Metropolitana di Roma)
Marilena D'Ambrosi RLS (Unità Territoriale ACI di Frosinone)
Patrizia Brunasso RLS (Unità Territoriale ACI di Latina)
Mariano Pasquali RLS (Unità Territoriale ACI di Rieti)
Valentina Crucillà RLS (Unità Territoriale ACI di Viterbo)
Sandra Pagani RUT/Preposto (Unità Territoriale ACI di Frosinone)
Roberta Monarca RUT/Preposto (Unità Territoriale ACI di Latina)
Ombretta Cicchetti RUT/Preposto (Unità Territoriale ACI di Rieti)
Barbara Sensi RUT/Preposto (Unità Territoriale ACI di Viterbo)
Lorenzo Peperoni Funzionario Vicario e Preposto AM Roma
Paola Cambiali Responsabile Coordinamento dell'Emergenza AM Roma
Giovanni Giallombardo Collaboratore Direzione AM Roma

Il Datore di Lavoro
        (Dr.ssa  Laura Tagliaferri


		2024-03-27T16:43:49+0100
	Laura Tagliaferri




